

# ICMR- NATIONAL INSTITUTE OF MALARIA RESEARCH INDIAN COUNCIL OF MEDICAL RESEARCH (DEPARTMENT OF HEALTH RESEARCH) SECTOR-8, DWARKA, NEW DELHI- 110077, INDIA

Tel:+91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093

website: www.nimr.org.in, nimr.icmr.org.in

"Government strives to have a workforce which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply"

Advt. No.:NIMR/Proj/Rectt/105/21/35 Dated: 17.09.2021

#### **VACANCY NOTIFICATION FOR PROJECT HUMAN RESOURCE POSITIONS**

ICMR-NIMR intends to engage following Non-Institutional project human resource positions, purely on temporary contract basis for its short-term research projects, being undertaken at ICMR - NIMR, NIE Campus, 2<sup>nd</sup> Main Road, TNHB, Ayapakkam, Chennai - 600077. Required qualifications and other details are given below.

Name of the Project		gy of Malaria V Tamil Nadu'	ectors in endemic and diverse ecotyp	oes (urban, coa	astal and
Place of Posting	ICMR - NIM	IR, NIE Campus	s, Chennai		
Duration	One year, e	extendable base	d on performance and project extension		
Sr.No	Project Human Resource Position	No. of Positions & Category	Essential Qualification/Desirable Qualification	Consolidated emoluments(p er month)	Max age limit
1	Project Technical Support IV (Research Assistant)	01 (OBC)	Essential Qualification: Graduate degree in Science from a recognized university with 3 years' work experience in the relevant subjects from a recognized institution Or Master's degree in Science from a recognized university.  Desirable Qualification:  • M.Sc. in Life Science/Biotechnology/Medical Entomology/Public Health Entomology with field experience in vector surveillance and/or laboratory works pertaining to vector biological studies.  • Willingness to work in field in	Rs.31,000/	33 years (includi ng age relaxati on)

		1	T		
			remote areas as well as in laboratory.  Knowledge of Computer applications/tablet data recording  Knowledge of English with scientific communication skills in addition to Tamil.  Nature of Duties:  1.To undertake extensive field surveillance of malaria vectors (immature & adult) in 4 endemic districts (Chennai, Ramanathapuram, Dharmapuri and Kanyakumari) in Tamil Nadu.  To inspect all the malaria vector breeding habitats for breeding in all the four districts.  To undertake adult vector collections (resting, light trap, pyrethrum spray sheet).  To assist in laboratory work including Membrane feeding bioassay, blood meal analysis, vector incrimination and insecticide susceptibility tests, DNA extraction and PCR.  Data cleaning, data analysis and assisting in report writing Any other project related work assigned by PI/Director		
2	Senior Project Research Fellow (SRF)	01 (EWS)	Essential Qualification: Master's Degree in Life Science/Biotechnology from a recognized university with 2 years of research experience in Malaria or/other vector borne diseases.  Desirable Qualification:  • Adequate experience in field surveys (immature and adult) of mosquito vectors.  • Research experience (Hands -on) in laboratory techniques such as Membrane Feeding Bioassay, CS- ELISA, Molecular detection of malaria parasites in vector mosquitoes, Counter current immunoelectrophoresis etc.	Rs.35,000 /- Per month + HRA as per rules	35 years (includi ng age relaxati on)

	T	T			
			Peer reviewed publications in		
			mosquito vectors and malaria.		
			• Fluency in English and		
			experience in writing scientific		
			manuscripts.		
			Nature of Duties:		
			1. To organize extensive field		
			surveillance of malaria vectors		
			(immature and adult) in 4		
			endemic districts (Chennai,		
			Ramanathapuram, Kanyakumari and Dharmapuri) in Tamil Nadu.		
			To inspect all the malaria vector		
			breeding habitats for vector		
			breeding and periodic		
			monitoring.		
			3. To organize the adult collections		
			(resting, light trap, pyrethrum		
			spray sheet) plan logistics and		
			liaise with the local health staff.		
			4. To undertake laboratory works		
			including Membrane feeding		
			assay, blood meal analysis,		
			vector incrimination, insecticide		
			susceptibility tests, Molecular analysis etc.		
			5. Data analysis and report writing.		
			Any other project related work assigned by PI/Director.		
			assigned by PI/Director.		
3		01 (EWS)	Essential Qualification: Graduate in	Rs. 31,000/-	30
		, ,	science from a recognized university	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	Years
			with three years relevant work		
			experience from a recognized		
	Project Administrative		institution Or		
	Support-III		Master's degree in science from a		
			recognized university.		
	(Project Assistant)		Desirable Qualification:		
	Assistant)		M.Sc. in Life Science/		
			Biotechnology/Medical Entomology		
			/ Public Health Entomology with		
			field experience in vector		
			surveillance and/or laboratory		
			works pertaining to vector		
			biological studies.		
			<ul> <li>Knowledge of Computer applications/tablet data recording.</li> </ul>		
			applications/tablet data recording.		
	<u> </u>	<u> </u>			l

	30 ⁄ears
--	-------------

			<ul> <li>applications.</li> <li>Able to read, write and speak in English and Tamil.</li> <li>Nature of Duties: <ol> <li>Active involvement in field data collection/laboratory experiments.</li> <li>Field data recording (digital) and immature/adult mosquito sample Collection.</li> <li>Involvement in identification of mosquito specimens, rearing of vector mosquitoes, its maintenance etc.</li> <li>Arranging field materials for immature and adult surveillance.</li> <li>Assisting the team in field surveillance &amp; keeping stock of the materials.</li> <li>Any other work assigned by Director/PI/ Superior Officer.</li> </ol> </li> </ul>		
5	Project Technical Support-I (Project Technician I)	01 (SC)	Essential Qualification: High School* or equivalent with one year experience in related field from a Government institution or recognized institute or certificate of one year training in the relevant area or ITI or National Trade Certificate of National Council for Vocational Training and successful completion of ATS in a relevant trade from a Government recognized board.  *Intermediate with science subjects shall be treated as equivalent to 2 years' experience.  Desirable Qualification:  • Field experience in surveillance of mosquito vectors/data collection/community-based surveys.	Rs.16,000 /-	25 Years
			<ul> <li>Able to interact well with the household members/community.</li> <li>Able to write and communicate well in local language in the study districts.</li> <li>Nature of Duties:</li> <li>1. Active involvement in field data collection of immature and adult vector mosquitoes.</li> <li>2. Involvement and assisting in identification of mosquito</li> </ul>		

			specimens, rearing of vector mosquitoes, its maintenance etc. 3. Arranging field materials for immature and adult surveillance. 4. Any other work assigned by Director/PI/ Superior Officer.		
6	Project Administrative Support –IV (MTS)	01 (SC)	<ul> <li>Essential Qualification: 10<sup>th</sup> Pass/High school or equivalent.</li> <li>Desirable Qualification: <ol> <li>Driving license holder and able to drive carefully in remote areas/villages in Tamil Nadu.</li> <li>Willingness to drive any time of the day as per the project in public interest.</li> <li>Maintenance of vehicle and attending minor repairs as and when needed.</li> </ol> </li> </ul>	Rs.15,800/-	Years

Deserving candidates may apply online in the prescribed form, duly filled in all respects along with all required supporting documents and certificates duly self-attested, available on the websites of ICMR-NIMR, through link http://onlineapply.nimr.org.in/ up to 17:00 hours by 03<sup>rd</sup> October 2021. Late / Delayed / Incomplete/ Unsigned applications will not be considered and rejected straight away without any correspondence. Candidates are therefore advised to submit their application well in time without waiting for the last date for submission of applications. ICMR-NIMR will not be responsible if candidate fails to submit their application within time for any reason. Applications received within the stipulated date, time and complete in all respects will only be screened by the screening committee of NIMR to shortlist candidates for further process of engaging the above scientific project human resource positions. Candidature of successful candidates shall be subject to verification of all original documents by NIMR and fulfillment of required eligibility criteria in all respects of qualification, age and experience, etc.

#### PROCEDURE FOR RECRUITMENT:

- 1. The shortlisted candidates will be informed about the interview via e-mail or candidates may check our website for updates related to the advertisement.
- 2. Shortlisting of candidates for interview shall be done on basis of educational qualification and experience. However, if the number of shortlisted candidates are high and it is not feasible to call all of them, the appointing authority may fix suitable criteria for shortlisting the candidates.
- 3. Selection of Candidate will be based on the performance in the interview.
- 4. Candidates have to submit the duly self-attested copies of proof of their age, educational qualifications, experiences, testimonials etc. at the time of joining, if selected.

#### **General Terms and Conditions:**

- 1. Number of positions may vary.
- 2. These positions are meant for temporary projects and co-terminus with the project.
- 3. Engagement of the above advertised Project Human Resource Positions will depend upon availability of funds, functional requirements and approval of the Competent Authority. Therefore, we are not committed to fill up all the advertised Project Human Resource Positions and the process is liable to be withdrawn / cancelled / modified at any time.
- 4. The rates of emoluments/stipend shown in this advertisement are project specific and may vary according to sanction of the funding agency of the Project.
- 5. Cut-off date for age limit will be as on the date of last date for submission of applications.
- 6. Age relaxation will be as per the guidelines of ICMR.
- 7. Reserved category candidates must produce their latest Caste Validity Certificate. OBC candidates must possess a latest valid non-creamy layer certificate. PWD candidates shall produce latest disability certificate issued by a Medical board of Government hospital with not less than 40% disability.
- 8. Separate application should be submitted for each position. Allotment of project to the successful candidates will be decided by the competent authority at its discretion.
- 9. Qualification & experience should be in relevant discipline / field and from an Institution of repute. Experience should have been gained after acquiring the minimum essential qualification.
- 10. Mere fulfilling the essential qualification does not guarantee the selection.
- 11. Persons already in regular time scale service under any Government Department/ Organizations are not eligible to apply.
- 12. No TA/DA will be paid to attend interview / personal discussion and candidates have to arrange transport/accommodation themselves.
- 13. ICMR-NIMR reserves rights to consider or reject any application / candidature.
- 14. Submission of wrong or false information during the process of selection shall disqualify the candidature at any stage.
- 15. The persons engaged on Project Human Resource Positions cannot be permitted to register for Ph.D, due to time constraints.
- 16. The persons engaged on Project Human Resource Positions will normally be posted at the study site; however, they can be posted to any other sites in the interest of research work. They are liable to serve in any part of the country.
- 17. The persons engaged on Project Human Resource Positions shall **not** have any claim on a regular post in ICMR or in any of its Institutes/Centers or in any Department of Government of India and their project term with breaks or without breaks in any or multiple projects will not confer any right for further assignment or transfer to any other project or appointment absorption/ regularization

- of service in funding agency or in ICMR. Benefits of Provident Fund, Pension Scheme, Leave Travel Concession, Medical claim, Staff Quarters and other facilities applicable to the regular staff of ICMR-NIMR etc. are **not** admissible to the project human resource positions.
- 18. Successful candidates will normally be engaged on Project Human Resource Position initially for a period of one year or less, depending upon the tenure of the Project and functional requirements. Continuation / Extension to engagement of Project Human Resource Positions will be depending upon evaluation of performance, tenure of the project, availability of funds, functional requirements and approval of Competent Authority. The maximum term of any Project Human Resource Position in any or multiple projects, with breaks or without breaks shall be five years only. The concerned Project Investigator, Division Head and Head of the host Institute shall personally be responsible and accountable for the continuation / extension given if any without prior concurrence of the Director General, ICMR to any project human resource position beyond five years either with or without breaks in any or multiple projects.
- 19. ICMR-NIMR reserves the right to terminate the project human resource position even during the agreed contract period or extended contract period without assigning any reason.
- 20. Leave shall be as per the ICMR's policy for project human resource positions.
- 21. Candidate must submit his/her duly filled in application form in the prescribed format with a recent passport size color photograph along with a detailed bio-data/C.V. and all relevant documents; **duly self-attested**; in proof of his/her educational qualifications [all certificates and mark-sheets from 10th Std. onwards], working experience, age, caste and **photo id** [ Aadhar Card/Indian Passport/PAN Card/Driving License] etc., within the schedule date and time for submission of application, failing which his/her candidature will not be considered. Late/Delayed/Incomplete/Unsigned applications will not be considered at all and no correspondence will be entertained in this regard.
- 22. ICMR-NIMR reserves the right to cancel/modify the process at any time, at its discretion.
- 23. The decision of the Competent Authority will be final and binding.
- 24. Canvassing in any form will be a disqualification.
- 25. Corrigendum/addendum/further information; if any; in respect of this advertisement, will be published on our website only. Hence, the candidates are advised to see the website of ICMR-NIMR regularly for further updates related to this advertisement.
- 26. Any Addendum/Corrigendum in respect of above vacancies, notice shall be issued on websites https://main.icmr.nic.in/and https://nimr.icmr.org.in/only and no separate notification shall be issued in the press. Applicants are requested to regularly visit the websites (https://main.icmr.nic.in/and https://nimr.icmr.org.in/.) to keep themselves updated.
- 27. The advertisement and the application link is available on website https://main.icmr.nic.in/and https://nimr.icmr.org.in/.

Director ICMR-NIMR



# आईसीएमआर-राष्ट्रीय मलेरिया अनुसंधान संस्थान भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग) सैक्टर-८, द्वारका, नई दिल्ली- 110077, भारत

टेलीफोन:+91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093

वैबसाईट : www.nimr.org.in, nimr.icmr.org.in

# "सरकार ऐसा कार्यबल बनाने की दिशा में प्रयासरत है जो लिंग संतुलन दर्शाता हो एवं महिला उम्मीदवारों को आवेदन करने हेतु प्रोत्साहित करता हो"

विज्ञापन संख्या.:एनआईएमआर/प्रौजेक्ट/भर्ती/105/21/35

## परियोजना मानव संसाधन पदों के लिए रिक्ति अधिसूचना

दिनांक: 17.09.2021

आईसीएमआर-एनआईएमआर, एनआईई कैंपस, 2 मेन रोड, टीएनएचबी, अयापक्कम, चेन्नई - 600077 में आरंभ की जा रही इनकी अल्पकालिक अनुसंधान परियोजनाओं के लिए पूर्ण रूप से अस्थायी अनुबंध के आधार पर, निम्नलिखित गैर-संस्थागत परियोजना मानव संसाधन पदों की नियुक्ति की जा रही है। आवश्यक योग्यता और अन्य विवरण नीचे दिए गए हैं।

प्रोजेक्ट	'Bio-ecology of Malaria Vectors in endemic and diverse ecotypes (urban, coastal and						
शीर्षक	riverine) in Tamil Nadu'						
तैनाती का स्थान	आईसीएमआर - ए	आईसीएमआर - एनआईएमआर, एनआईआई परिसर, चैन्नई					
अवधि	एक वर्ष, कार्य-नि	ष्पादन और परिय	ोजना विस्तार के आधार पर बढ़ाया जा सकता है	I			
क्रम संख्या	प्रौजेक्ट मानव संसाधन पद	पदों की संख्या एवं श्रेणी	अनिवार्य/वांछनीय अर्हताएं	समेकित परिलब्धियां (प्रति माह)	उच्चतम आयु सीमा		
1	प्रोजेक्ट तकनीकी सपोर्ट IV (अनुसंधान सहायक)	01 (ओबीसी)	अनिवार्य अहंताः  किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान में स्नातक की डिग्री के साथ किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से संबंधित विषयों में 3 वर्ष का कार्य अनुभव या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री।  वांछनीय अहंताः  • जीवन विज्ञान / जैव प्रौद्योगिकी / चिकित्सा	रुपये 31,000/	33 वर्ष (आयू छूट सहित)		

			कीट विज्ञान / सार्वजनिक स्वास्थ्य कीट विज्ञान में एमएससी के साथ रोगवाहक निगरानी और / या रोगवाहक जैविक अध्ययन से संबंधित प्रयोगशाला कार्यों में क्षेत्रीय अनुभव। • प्रयोगशाला के साथ-साथ दूरदराज के क्षेत्रों में भी काम करने की इच्छा। • कंप्यूटर एप्लीकेशन्स/टैबलेट डेटा रिकॉर्डिंग का ज्ञान • तमिल के अलावा विज्ञानीय संप्रेषण कौशल के साथ अंग्रेजी का ज्ञान।		
			इय्री का प्रकार:  1. तिमलनाडु में 4 स्थानिक जिलों (चेन्नई, रामनाथपुरम, कन्याकुमारी और धर्मपुरी) में मलेरिया वैक्टर (अपिरपक्व और वयस्क) की व्यापक क्षेत्र निगरानी का आयोजन करना।  2. रोगवाहक प्रजनन और आवधिक निगरानी के लिए सभी मलेरिया रोगवाहक प्रजनन आवासों का निरीक्षण करना।  3. वयस्क रोगवाहक एकत्रीकरण (विश्राम, लाइट ट्रैप, पाइरेथ्रम स्प्रे शीट) करना।  4. मेम्ब्रेन फीडिंग जैव परीक्षण, रक्त भोजन विश्लेषण, रोगवाहक इंनिक्रिमिनेशण, कीटनाशक संवेदनशीलता परीक्षण, डीएनए एक्सट्रेक्शन एवं पीसीआर में सहायता करना।  5. डेटा क्लीनिंग, डाटा विश्लेषण और रिपोर्ट लेखन में सहायता करना।  6. पीआई/निदेशक द्वारा सौंपा गया कोई भी परियोजना संबंधी अन्य कार्य।		
2	वरिष्ठ प्रौजेक्ट अनुसंधान फैलो (एसआरएफ)	01 (ईडब्लयुएस)	अनिवार्य अर्हताः किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से जीवन विज्ञान / जैव प्रौद्योगिकी में स्नातकोत्तर डिग्री के साथ मलेरिया या / अन्य रोगवाहक जित रोगों में 2 वर्ष का शोध अनुभव। वांछनीय अर्हताः  मच्छर रोगवाहकों के क्षेत्रीय सर्वक्षण (अपरिपक्व और वयस्क) में पर्याप्त अनुभव।  प्रयोगशाला तकनीकों जैसे मेम्ब्रेन फीडिंग बायोएसे, सीएस-एलिसा, रोगवाहक मच्छरों में मलेरिया परजीवियों का आणविक पता लगाने, काउंटर करंट इम्यूनोइलेक्ट्रोफोरेसिस आदि में अनुसंधान अनुभव (हैंडस-ऑन)।  मच्छर रोगवाहक और मलेरिया में प्रकाशनों की समकक्ष समीक्षा ।  अंग्रेजी में निपुणता और विज्ञानीय पांडुलिपियां लिखने का अनुभव।  इय्दी का प्रकारः  तिमलनाडु में 4 स्थानिक जिलों (चेन्नई,	। प्रात माह +	35 वर्ष(आयू में छूट सहित)

	रामनाथपुरम, कन्याकुमारी और धर्मपुरी) में मलेरिया वैक्टर (अपरिपक्व और वयस्क) की व्यापक क्षेत्र निगरानी का आयोजन करना। 2. रोगवाहक प्रजनन और आवधिक निगरानी के लिए सभी मलेरिया रोगवाहक प्रजनन आवासों का निरीक्षण करना। 3. वयस्क एकत्रीकरण (रेस्टिंग, लाइट ट्रैप, पाइरेथ्रम स्प्रे शीट) को व्यवस्थित करने के लिए योजना बनाएं और स्थानीय स्वास्थ्य कर्मचारियों के साथ संपर्क करें। 4. मेम्ब्रेन फीडिंग परख, रक्त भोजन विश्लेषण, रोगवाहक इंक्रिमिनेशन, कीटनाशक संवेदनशीलता परीक्षण, आणविक विश्लेषण आदि सहित प्रयोगशाला कार्य करना। 5. डेटा विश्लेषण और रिपोर्ट लेखन। 6. पीआई/निदेशक द्वारा सौंपा गया कोई परियोजना संबंधी अन्य कार्य।		
प्रौजेक्ट प्रशासी सपोर्ट-III (प्रोजेक्ट सहाय	अनिवार्य अहंताः किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान में स्नातक के साथ किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से तीन वर्ष का प्रासंगिक कार्य अनुभव या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान में स्नातकत्तोर डिग्री। वांछनीय अहंताः  • जीवन विज्ञान / जैव प्रौद्योगिकी / चिकित्सा कीट विज्ञान / सार्वजनिक स्वास्थ्य कीट विज्ञान में एम एससी के साथ रोगवाहक जैविक अध्ययन से संबंधित रोगवाहक निगरानी और / या प्रयोगशाला कार्यों में क्षेत्रीय अनुभव ।  • कंप्यूटर एप्लीकेशन्स/टैबलेट डेटा रिकॉर्डिंग का ज्ञान।  • दूरदराज के क्षेत्रों के साथ-साथ प्रयोगशाला में भी काम करने की इच्छा।  • तमिल के अतिरिक्त वैज्ञानिक संप्रेषण कौशल के साथ अंग्रेजी का ज्ञान।  डयूटी के प्रकारः  .1- तमिलनाडु में 4 स्थानिक जिलों (चेन्नई रामनाथपुरम, धर्मपुरी और कन्याकुमारी) में मलेरिया रोगवाहक (अपरिपक्व और वयस्क) की व्यापक क्षेत्र निगरानी करना।  2. सभी चार जिलों में प्रजनन के लिए सभी मलेरिया रोगवाहक प्रजनन आवासों का निरीक्षण करना।  3. वयस्क रोगवाहक एकत्रीकरण (रेस्टिंग, लाइट ट्रैप, पाइरेथ्रम स्प्रे शीट) करना।  4. मेम्ब्रेन फीडिंग बायोएसे, ब्लड मील विश्लेषण, रोगवाहक इंक्रिमिनेशन और	रुपये 31,000/-	30 ਕਥੇ

			कीटनाशक संवेदनशीलता परीक्षण, डीएनए निष्कर्षण और पीसीआर सहित प्रयोगशाला के काम में सहायता करना। 5. डेटा क्लीनिंग, डेटा विश्लेषण और रिपोर्ट		
			लेखन में सहायता करना। 6. पीआई/निदेशक द्वारा सौंपा गया कोई अन्य परियोजना संबंधी कार्य।		
4	प्रोजेक्ट तकनीकी सपोर्ट-II (प्रोजेक्ट तकनीशियन - III)	02 (01 ईडब्लयूएस, 01 अनारक्षित)	अनिवार्य अहंता: विज्ञान विषयों में 12वीं पास और मेडिकल प्रयोगशाला प्रौद्योगिकी (डीएमएलटी) में दो वर्षीय डिप्लोमा या एक वर्ष का डीएमएलटी+मान्यता प्राप्त संगठन से एक वर्ष का प्रयोगशाला अनुभव या सरकारी मान्यता प्राप्त संगठन से दो वर्ष का क्षेत्र / प्रयोगशाला का अनुभव। टिप्पणी: एमएलटी में बीएससी डिग्री को 3 वर्ष के अनुभव के समकक्ष माना जाएगा। वांछनीय अहंता:  मच्छर रोग वाहकों की निगरानी/डेटा संग्रह/रोगवाहक मच्छरों पर प्रयोगशाला प्रयोगों का क्षेत्रीय अनुभव।  कंप्यूटर एप्लीकेशन्स का ज्ञान।  अंग्रेजी और तमिल में पढ़ने, लिखने और बोलने में सक्षम। डयूटी का प्रकार:  क्षेत्रीय डेटा एकत्रीकरण/प्रयोगशाला प्रयोगों में सिक्रय भागीदारी।  फील्ड डेटा रिकॉर्डिंग (डिजिटल) और अपरिपक्व/वयस्क मच्छर नमूना एकत्रीकरण।  मच्छरों के नमूनों की पहचान, रोगवाहक मच्छरों के पालन, उनके रखरखाव आदि में भागीदारी।  अपरिपक्व और वयस्क निगरानी के लिए फील्ड सामग्री की व्यवस्था करना।  फील्ड निगरानी और सामग्री का स्टॉक रखने में टीम की सहायता करना।  लि निदेशक/पीआई/वरिष्ठ अधिकारी द्वारा सोंपा गया कोई अन्य कार्य		30 ਕਥੇ
5	प्रौजेक्ट तकनीकी सपोर्ट- <b>-I</b>	01 (एससी)	अनिवार्य अर्हताः हाई स्कूल* या समकक्ष के साथ किसी सरकारी संस्थान या मान्यता	रुपये 16,000 /-	25 वर्ष
	(प्रोजैक्ट तकनीशियन I)		प्राप्त संस्थान से संबंधित क्षेत्र में एक वर्ष का	/-	

			अनुभव या सं बंधित क्षेत्र में एक वर्ष के प्रशिक्षण का प्रमाण पत्र या आईटीआई या राष्ट्रीय व्यावसायिक प्रशिक्षण परिषद के राष्ट्रीय व्यापार प्रमाण पत्र और सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त बोर्ड से प्रासंगिक व्यापार में एटीएस के सफल समापन ।  *विज्ञान विषयों के साथ इंटरमीडिएट को 2 वर्ष के अनुभव के समकक्ष माना जाएगा। वांछनीय अर्हता:  • मच्छर रोगवाहकों की निगरानी/डेटा संग्रह/समुदाय आधारित सर्वेक्षण में क्षेत्र का अनुभव।  • घर के सदस्यों/समुदाय के साथ अच्छी तरह से बातचीत करने में सक्षम।  • अध्ययन जिलों में स्थानीय भाषा में अच्छी तरह से लिखने और संवाद करने में सक्षम। <u>डय्टी के प्रकार:</u> 1. अपरिपक्व और वयस्क रोगवाहक मच्छरों के क्षेत्र डेटा संग्रह में सक्रिय भागीदारी।  2. मच्छरों के नम्नां की पहचान, रोगवाहक मच्छरों के पालन, इसके रखरखाव आदि में शामिल होना और सहायता करना।  3. अपरिपक्व और वयस्क निगरानी के लिए फील्ड सामग्री की व्यवस्था करना।  4. निदेशक/पीआई/वरिष्ठ अधिकारी द्वारा सौंपा गया कोई अन्य कार्य।		
6	प्रौजेक्ट प्रशासनिक सपोर्ट-IV (एमटीएस)	0 1 (एससी)	अनिवार्य अर्हता : दसवीं उत्तीर्ण/ हाई स्कूल या समकक्ष.  वांछनीय अर्हता:  1. ड्राइविंग लाइसेंस धारक और तमिलनाडु के दूरदराज के इलाकों/गांवों में सावधानी से गाड़ी चलाने में सक्षम।  2. जनहित में परियोजना के अनुसार दिन के किसी भी समय वाहन चलाने को इच्छुक।  3. वाहन का रखरखाव और आवश्कता पड़ने पर मामूली मरम्मत स्वयं कर लेने की योग्यता।	रुपये.15,800/-	25 वर्ष

योग्य उम्मीदवार विधिवत् रूप से स्व-सत्यापित, सभी आवश्यक सहायक दस्तावेजों और प्रमाण पत्रों के साथ विधिवत रूप से भरे हुए निर्धारित प्रपत्र में आईसीएमआर-एनआईएमआर की वेबसाइटों पर उपलब्ध लिंक http://onlineapply.nimr.org.in के माध्यम से 03 अक्टूबर 2021, अपराहन 5 बजे तक ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। देर से/विलंबित/अपूर्ण/अहस्ताक्षरित आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा और बिना किसी पत्राचार के सीधे खारिज कर दिया जाएगा। इसलिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि की प्रतीक्षा किए बिना समय पर अपना आवेदन जमा करें। यदि उम्मीदवार किसी भी कारण से समय के भीतर अपना आवेदन जमा करने में विफल रहता है तो आईसीएमआर-एनआईएमआर जिम्मेदार नहीं होगा। उपरोक्त वैज्ञानिक परियोजना मानव संसाधन पदों को नियुक्त करने की आगे की प्रक्रिया के लिए उम्मीदवारों को अल्पसूचीबद्ध करने के लिए निर्धारित तिथि, समय और सभी तरह से पूर्ण होने वाले आवेदनों की जांच केवल एनआईएमआर की जांच समिति द्वारा की जाएगी। सफल

उम्मीदवारों की उम्मीदवारी एनआईएमआर द्वारा सभी मूल दस्तावेजों के सत्यापन और योग्यता, आयु और अनुभव आदि के सभी मामलों में आवश्यक पात्रता मानदंडों को पूरा करने के अधीन होगी।

## भर्ती प्रक्रियाः

- 1.अल्प सूचीबद्ध उम्मीदवारों को ईमेल द्वारा साक्षात्कार के संबंध में सूचित किया जाएगा और उम्मीदवार विज्ञापन से संबंधी अदयतन जानकारी के लिए हमारी वेबसाइट देख सकते है।
- 2. साक्षात्कार हेतु उम्मीदवारों को अल्पसूचीबद्ध करना शैक्षिक योग्यता और अनुभव के आधार पर किया जाएगा। हालांकि , नियुक्ति तो ,हुआ नहीं संभव बुलाना को सभी उन और है अधिक संख्या की उम्मीदवारों गए किए अल्पसूचीबद्ध यदि के करने अल्पसूचीबद्ध को उम्मीदवारों प्राधिकारीलिए एक उपयुक्त मानदंड निश्चित कर सकता है।
- 3. उम्मीदवार का चयन साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर होगा।
- 4. उम्मीदवारों को चयनित होने पर कार्य ग्रहण के समय अपनी आयु प्रशस्तिपत्र के आदि अर्हताओं शैक्षणिक ,अनुभवों , प्रस्तृत प्रतियां स्वसत्यापित यथाविधि की प्रमाणकरनी होगी।

### सामान्य नियम और शर्तैः

- 1. पदों की संख्या में वैभिन्यता हो सकती है।
- 2. ये पद अस्थायी परियोजनाओं और परियोजना के साथ सह-टर्मिनस के लिए हैं।
- 3. उपर्युक्त विज्ञापित परियोजना मानव संसाधन पदों की नियुक्ति निधियों की उपलब्धता, कार्यात्मक आवश्यकताओं और सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन पर निर्भर हैं। इसलिए, हम सभी विज्ञापित परियोजना मानव संसाधन पदों को भरने के लिए प्रतिबद्ध नहीं हैं और इस प्रक्रिया को किसी भी समय वापस लिया/रद्द/संशोधित किया जा सकता है।
- 4. इस विज्ञापन में दिखाई गई परिलब्धियों/छात्र-वृत्ति की दरें परियोजना वैशिष्टय हैं और परियोजना की वित्त पोषण एजेंसी की मंजूरी के अनुसार वैभिन्य हो सकता हैं।
- 5- आयुसीमा की अंतिम तिथि पर आवेदन प्रपत्र जमा करने की अंतिम तिथि से विचार किया जाएगा।
- 6-आयु सीमा में छूट आईसीएमआर के दिशानिर्देशों के अनुसार दी जाएगी।-
- 7. आरक्षित श्रेणी के उम्मीदवारों को अपना नवीनतम जाति वैधता प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा। ओबीसी उम्मीदवारों के पास नवीनतम वैध गैर-क्रीमी लेयर प्रमाणपत्र होना चाहिए। पीडब्ल्यूडी उम्मीदवारों को सरकारी अस्पताल के मेडिकल बोर्ड द्वारा जारी कम से कम 40% विकलांगता वाला नवीनतम विकलांगता प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।
- 8.प्रत्येक पद हेतु अलग आवेदन प्रस्तुत करना होगा। सफल उम्मीदवारों को परियोजना के आवंटन का निर्णय सक्षम प्राधिकारी द्वारा अपने विवेक से किया जाएगा।
- 9. शैक्षणिक अर्हता और अनुभव संबंधित विषय संगठन से होना चाहिए।/होने के साथ एक प्रतिष्ठित संस्थान क्षेत्र में/<u>न्यूनतम</u> <u>अनिवार्य अर्हता प्राप्त करने के बाद अनुभव प्राप्त किया जाना चाहिए।</u>
- 10. केवल अनिवार्य शैक्षणिक अर्हताअनुभव को पूरा करना चयन की गारंटी नहीं है/।
- 11. किसी भी सरकारी विभाग संगठन के अधीन नियमित/सेवा में पहले से ही नियुक्त व्यक्ति आवेदन देने हेतु पात्र नहीं हैं।
- 12. साक्षात्कार डी की अदायगी नहीं की जाएगी और उम्मीदवारों/व्यक्तिगत चर्चा में शामिल होने हेतु कोई टीए/को परिवहन रहने की व्यवस्था स्वयं करनी होगी।/
- 13. आईसीएमआरउम्मीदवारी को अस्वीकार करने का अधिकार /आवेदन एनआईएमआर के पास किसी भी-सुरक्षित है।
- 14.गलत या असत्य जानकारी प्रस्तुत करने पर भर्ती प्रक्रिया की किसी भी अवस्था में उम्मीदवार को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।

- 15. परियोजना मानव संसाधन पदों पर नियुक्त व्यक्तियों को समय व्यवधान के कारण पीएचडी पंजीकरण करने की अनुमित नहीं दी जा सकती है।
- 16. परियोजना मानव संसाधन पदों पर लगे व्यक्तियों को सामान्य रूप से अध्ययन स्थल पर तैनात किया जाएगा; हालांकि, उन्हें शोध कार्य के हित में किसी अन्य क्षेत्र पर नियुक्त किया जा सकता है। वे देश के किसी भी भाग में सेवा के लिए उत्तरदायी हैं।
- 17. परियोजना मानव संसाधन पदों पर नियुक्त व्यक्तियों का आईसीएमआर या इसके किसी संस्थान/केंद्र या भारत सरकार के किसी भी विभाग में नियमित पद पर कोई दावा नहीं होगा और किसी भी या कई परियोजनाओं में ब्रेक या बिना ब्रेक के उनकी परियोजना अविध वित्त पोषण एजेंसी या आईसीएमआर में किसी अन्य परियोजना में आगे असाइनमेंट या स्थानांतरण या नियुक्ति समामेलन / सेवा के नियमितीकरण का उन्हें कोई अधिकार प्रदान नहीं करता है। भविष्य निधि के लाभ, पेंशन योजना, छुट्टी यात्रा रियायत, चिकित्सा दावा, स्टाफ क्वार्टर और आईसीएमआर-एनआईएमआर आदि के नियमित कर्मचारियों के लिए लागू अन्य स्विधाएं परियोजना मानव संसाधन पदों के लिए स्वीकार्य नहीं हैं।
- 18. सफल उम्मीदवारों को आम तौर पर परियोजना के कार्यकाल और कार्यात्मक आवश्यकताओं के आधार पर आरंभ में एक वर्ष या उससे कम की अविध के लिए परियोजना मानव संसाधन पद पर नियुक्त किया जाएगा। परियोजना मानव संसाधन पदों की निरंतरता/विस्तार प्रदर्शन के मूल्यांकन, परियोजना की अविध, धन की उपलब्धता, कार्यात्मक आवश्यकताओं और सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के आधार पर होगा। किसी भी या कई परियोजनाओं में, ब्रेक के साथ या बिना ब्रेक के मानव संसाधन स्थिति की अधिकतम अविध केवल पांच वर्ष होगी। संबंधित परियोजना अन्वेषक, प्रभाग प्रमुख और मेजबान संस्थान के प्रमुख पांच साल से अधिक या बिना ब्रेक के किसी भी परियोजना में मानव संसाधन के पदों में महानिदेशक, आईसीएमआर की पूर्व सहमित के बिना निरंतरता / विस्तार हेतु व्यक्तिगत रूप से जिम्मेदार और जवाबदेह होंगे।
- 19. आईसीएमआर-एनआईएमआर बिना कोई कारण बताए स्वीकृत अनुबंध अवधि या विस्तारित अनुबंध अवधि के दौरान भी परियोजना मानव संसाधन के पद को समाप्त करने का अधिकार स्रक्षित रखता है।
- 20. परियोजना मानव संसाधन पदों के लिए आईसीएमआर की नीति के अन्सार छुट्टी प्रदान की जाएगी।
- 21. उम्मीदवार को अपना विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र निर्धारित प्रारूप में, अद्यतन पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटो के साथ एक विस्तृत बायोडाटा/सी.वी. के साथ और सभी प्रासंगिक दस्तावेज; विधिवत स्वप्रमाणित; उनकी शैक्षणिक योग्यता के प्रमाण में [10 वीं कक्षा से लेकर सभी प्रमाण पत्र और अंकतालिकांए।], कार्य अनुभव, आयु, जाित और फोटो आईडी [आधार कार्ड/भारतीय पासपोर्ट/पैन कार्ड/ड्राइविंग लाइसेंस] आदि, आवेदन जमा करने के लिए निर्धारित तिथि और समय के भीतर जमा करना होगा। ऐसा न होने पर, उसकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा। विलंबित/अपूर्ण/अहस्ताक्षरित आवेदनों पर बिल्कुल भी विचार नहीं किया जाएगा और इस संबंध में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 22. ICMR-NIMR अपने विवेक से किसी भी समय प्रक्रिया को रद्द/संशोधित करने का अधिकार स्रक्षित रखता है।
- 23. सक्षम प्राधिकारी का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा।
- 24. किसी भी रूप में प्रचार करने पर अयोग्य हो जाएगा ।
- -253पर्युक्त विज्ञापन के संबंध में कुछ जोइयदि कोई हुई तो ,अन्य जानकारी/सुधार-भूल/ केवल हमारी वैबसाईट पर जारी की जाएगी। अत :आवेदकों से अनुरोध है कि कृपया इस विज्ञापन से संबंधित जानकारी के लिए आईसीएमआर एनआईएमआर की वैबसाईट-नियमित रूप से देखते रहे ।
- 26. उपर्युक्त विज्ञापन के संबंध में कुछ जोड़ सुधार केवल-भूल/https://main.icmr.nic.in/एवं https://nimr.icmr.org.in/only वैबसाईट पर जारी किया जाएगा और and कोई भी पृथक अधिसूचना प्रेस में जारी नहीं की जाएगी। आवेदकों से अनुरोध है कि कृपया नियमित रूप से वेबसाइट (https://main.icmr.nic.in/और https://nimr.icmr.org.in/.) देखते रहे और अपने आप को अद्यतित रखें।
- 27. विज्ञापन एवं निर्धारित आवेदन पत्र- <a href="https://nimr.org.in/category/vacancy/">https://nimr.icmr.org.in</a> /index.php/notifications/vacancies और <a href="https://main.icmr.nic.in/">https://main.icmr.nic.in/</a>. वेबसाइट पर उपलब्ध है।

निदेशक आईसीएमआर-एनआईएमआर